
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการนโยบายสภาองคกรของผูบริโภค 
 

เรื่อง  ยุบเลิกหนวยงานเขตพื้นที่ภาคตะวันออก สภาองคกรของผูบริโภค 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายสภาองคกรของผูโภค ในคราวการประชุม ครั้งที่ ๑๓/๒๕๖๕ 

เมื่อวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ มีมติใหยุบเลิกหนวยงานเขตพ้ืนที่ภาคตะวันออก สภาองคกรของผูบริโภค 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๔ (๔) แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกรของผู บริโภค 

พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบขอ ๒๗ (๑๓) และขอ ๓๙ แหงขอบังคับสภาองคกรของผูบริโภค พ.ศ. ๒๕๖๕ และขอ ๘ ขอ ๒๓ 

และขอ ๒๔ แหงระเบียบสภาองคกรของผูบริโภค ฉบับที่ ๔ วาดวยการจัดตั้งหนวยงานประจำจังหวัด กลไกเขตพื้นที่ 

และการสนับสนุนหนวยงานประจำจังหวัด กลไกเขตพื ้นที ่ สมาชิก และองคกรของผู บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๔  

ประธานกรรมการนโยบายสภาองคกรของผูบริโภคจึงออกประกาศไว ดังนี ้ 

 ๑. ใหยกเลิกการจัดตั้งศูนยคุมครองผูบริโภคจังหวัดฉะเชิงเทรา จากการเปนหนวยงานเขตพื้นที่  

ภาคตะวันออก สภาองคกรของผูบริโภค 

 ๒. ใหยุบเลิกหนวยงานเขตพ้ืนที่ภาคตะวันออก สภาองคกรของผูบริโภค 

 ๓. ใหศูนยคุ มครองผู บริโภคจังหวัดฉะเชิงเทราในฐานะหนวยงานเขตพื ้นที ่ภาคตะวันออก 

สภาองคกรของผูบริโภคเดิม ทำการชำระบัญชี และโอนทรัพยสินทั้งหมดใหแกสำนักงานสภาองคกรของผูบริโภค 

ใหแลวเสร็จภายในวันท่ี ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ 

 ทั้งนี้ มีผลตั้งแตบัดนี้ เปนตนไป  

ประกาศ ณ วันที่  ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ 

       
            

                                                                     (นางสาวบุญยืน  ศิริธรรม) 

                                                          ประธานกรรมการนโยบายสภาองคกรของผูบริโภค 

 


